
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 4 de setembro de 2023 Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5856992162F56C08302D84235388E527



segunda-feira, 4 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023.

• PORTARIA Nº 070/2023

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL No 034/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5856992162F56C08302D84235388E527



segunda-feira, 4 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Outros

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07  

Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

 

1 
 

 

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

ONDE SE LÊ: 

”... Juazeiro, 21 de agosto de 2023...” 

 

LEIA-SE: 

”... Juazeiro, 21 de julho de 2023...” 

 

Errata da Edição nº 01129, Caderno 01, Página 004, em 21 de julho de 2023. 

 

EM 04/09/2023. 

 

ATENCIOSAMENTE, 

 

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 
PREGOEIRA 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0ACEE7CF1B3B8ABB0CB5F13501BE3C99

segunda-feira, 4 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 4 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07  

Fone: (74) 3614 – 9803/3614 - 9807  

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023 
 
 

O SAAE comunica que realizará no próximo dia 20 de setembro de 2023, às 09:00hs, a abertura da 
licitação na modalidade PP Nº 031-2023 do Tipo Menor preço por Item para a contratação de empresa 
para locação de de Caminhão Hidrojateador vac all roots,conforme especificação no edital. Informações: 
Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, (74) 3614-9807, 
licitacaosaaejua@gmail.com.  
 

Juazeiro, 01 de setembro de 2023. 
 
 

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 
PREGOEIRA 

Portaria Municipal nº 065/2023 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F18A0186D656BBDED6F7591BE7E95A3

segunda-feira, 4 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 4 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 070/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear como fiscal de contrato a servidora LUCIANA ROCHA LIMA 

DE CASTRO, matrícula nº: 3037, para o contrato nº 099/2023 – BRAZIL 

EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA, CNPJ: 04.783.628/0001-61, cujo objeto é a 

Possível e eventual fornecimento parcelado de bilhetes de passagens aéreas, (nacionais 

e internacionais) compreendendo a reserva, agendamento, vendas, marcação, 

remarcação, endosso, reembolso. 

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo os 

efeitos legais ao dia 31/08/2023. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 04 de Setembro de 2023. 

 

Anderson Roberto Torres Freire 
Diretor Presidente 

Decreto 090/2023 

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1ED077877EAC8E67222E848095DFF6AF

segunda-feira, 4 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 4 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Tomada de Preço

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023 

 
O SAAE comunica que fará realizar no próximo dia 27 de setembro de 2023, às 10:00hs, a abertura para contratação 
de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos a execução de repavimentação de valas (tapa-buraco) 
na sede e interior do município de JUAZEIRO-BA. Informações: DCL SAAE, com sede administrativa à Rua José 
Petitinga, nº. 557, Bairro Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050, das 08h:00 às 14h:00, Tel. (74) 3614-9807. 
 

Juazeiro, 01 de setembro de 2023. 
 

 
ALMIR BARBOSA SILVA 

Presidente da CPL 
Portaria N° 042/2023 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6382098905807CEBDB3A30AF49AB59D7

segunda-feira, 4 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 4 de setembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01154 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07  

Fone: (74) 3614 – 9803/3614 - 9807  

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2023 
 
 

O SAAE comunica que realizará no próximo dia 20 de setembro de 2023, às 11:00hs, a abertura da 
licitação na modalidade PP Nº 034-2023 do Tipo Menor preço por Item para a contratação de empresa 
para prestação de serviços de veiculação de áudios informativos através de carro de som para sede e 
interior,conforme especificação no edital. Informações: Serviço de Água e Saneamento Ambiental - 
SAAE de Juazeiro/BA, (74) 3614-9807, licitacaosaaejua@gmail.com.  
 

 
Juazeiro, 04 de setembro de 2023. 

 
 

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 
PREGOEIRA 

Portaria Municipal nº 065/2023 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5856992162F56C08302D84235388E527


		2023-09-04T13:56:01-0300




